S
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N/ 160, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018.

Designa Promotores de Justiça do MPDFT
para, no período de 18/0 2/2018 a 03/04/2018,
oficiarem no Plantão de 1a Instância e
Audiências de Custódia, di outras
providências.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n°
de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO os termos da Portaria Normativa n.° 61, de 28 de agosto de 2009;
que definiu o Plantão de 18 Instância do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta n.° 70, de 17 de agosto de 2017.,
do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, que regulamenta
procedimentos relativos As audiências de custódia realizadas no âmbito do primeiro grau 0
jurisdição da Justiça do Distrito Federal;

CONSIDERANDO o teor da Resolução CASMPU n.° 2, de 29 de setembro de 201,
que fixa regras gerais que deverão orientar o exercício de plantão nos ramos do Ministé40
Público da União;

CONSIDERANDO que compete ao Procurador -Geral de Justiça promover x,s
medidas necessárias para assegurar a continuidade dos serviços (art. 159, XIII, "c", da Lei
Complementar n.° 75, de 20/05/93),

RESOLVE:

Art. 1° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 18 de
fevereiro a 3 de abril de 2018, oficiarem no Plantão de la Instância e nas Audiências de
Custódia, sem prejuízo dns designações anteriores:

- VARA MACIEL CAMELO (117)

- LAURA BEATRIZ CASTELO BRANCO ALVES SEMERARO (7)
- JULLYER GADIOLI MILANEZ (56)ADJ

- FERNANDA MOLYNA (276)
- LUIZ FERNANDO GUIMARÃES DE ALMEIDA (71)(SUPERVISIONADO)

18/02/18 A 20/02/18

- LIA DE SOUZA SIQUEIRA (280)
- ANTONIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA (149)

- LUCIANO COELHO AVILA (218)
- SÉRGIO EDUARDO CORREIA COSTA GOMIDE (209)

- LEANDRO JOSÉ DE OLIVEIRA (70)(SUPERVISI0NADO)

21/0 2/ 18 A 24/02/18

,-...,,,,,, •

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.231, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

• MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

.. ‘ - -- .- .‘ • . '- • ` ' " 4" . : '

- RICARDO ANTONIO DE SOUZA(208)
- CLAUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO (178)

- THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE AVILA (165)
-- HIZA MARIA SILVA CARPINA LIMA (164)

- DANIELLA BEATRIZ FLORES (69)(SUPERVISIONADO)

25/02/18 A 27/02/18

- PEDRO THOME DE ARRUDA NETO (197)
- LENNA LUCIANA NUNES DAHER (160)
- LUCIANA CUNHA RODRIGUES (157)

- RICARDO WITTLER CONTARDO (154)

- JORGE LUIS LOPES MANZUR (68)(8UPERVISIONAD0)

28/02/18 A 03/03/18

- MARCELO LEITE BORGES (146)
- FABIANA SCOTTI GIUSTI (152)

- ANDREA DE CARVALHO CHAVES (148)

- ANTONIO ROBERTO FERREIRA DA SILVA (149)
- MARIANA ROCHA RUBINI (67)(SUPERVISI0NAD0)

04/03/18 A 06/03/18

- JULIANA VIEIRA AVILA CHAGAS (131)
- ALESSANDRA CAMPOS MORATO (147)

- ROBERTO FLÁVIO BICHUETTE FILHO (153)
- FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO (145)

- LEDA MARIA CAMPOS SIQUEIRA (66)(SUPERVISIONADO)

07/03/18 A 10/03/18

- CLÓVIS RIBEIRO CHAVES JÚNIOR (168)
- ALAN ESTEVÃO(144)

- FABIANA DE ASSIS PINHEIRO (143)
- ANDREA CIRINEO SACCO (142)

- CRISTINA MACHADO BORGES LEAL (65)(SUPERVISIONADO)

11/03/18 A 13/03/18

- WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS (46)
- DELSON LUIZ BASTOS FERRO (156)

- MARIA DALVA BORGES HOLANDA (139)
- MARCELLO OLIVEIRA MEDEIROS (138)

- DANIELLE BERNARDES PACHECO (64)(SUPERVISIONADO)

14/03/18 A 17/03/18

- VALERIA MARQUES DOS SANTOS ROCHA (137)
- BERNARDO DE URBANO RESENDE (136)
- FERNANDA DA CUNHA MORAES (135)
- CARLOS ALBERTO CANTARUTTI (151)

- ALEXANDRE FERREIRA DAS NEVES BRITO (63)(SUPERVISI0NAD0)

18/03/18 A 20/03/18

- GLAUBER JOSE DA SILVA (129)
- INÁCIO PEREIRA NEVES FILHO (128)

- IRENIO DA SILVA MOREIRA FILHO (127)

- ANDRE LUIZ CASAL DURAN(124)

- EURILENE MIGUEL DE JESUS MANSO (61)(SUPERVISIONADO)

21/03/18 A 24/03/18

- WAGNER DE CASTRO ARAÚJO (123)

- ZULEICA DE ALMEIDA ELIAS (102)
- FAUSTO RODRIGUES DE LIMA (118)
- Jost WILSON FERREIRA LIMA (116)

- TIAGO DIAS MAIA (60)(SUPERvISIONAD0)

25/03/18 A 27/03/18

'N,
r . ,

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.231, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

MEMBROS PERÍODO

- EDIMAR CARMO DA SILVA (108)
- - ANA PAULA GONÇALVES MARIMON REIS (122)

- JANIO ANTONIO COELHO (99)
- JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO (78)

28/03/18

- CANITO JOSÉ PINTO COELHO (95)
- RODRIGO DE MAGALHÃES ROSA (93)
- LESLIE MARQUES DE CARVALHO (85)

- ROSE MEIRE CYRILLO (83)

29/03/18

- LEONARDO ASSIS DOS SANTOS (82)
- ROGÉRIO SHIMURA (80)

- NEWTON CEZAR VALCARENGHI TEIXEIRA (96)
- PAULO JOSÉ LEITE FARIAS (77)

30/03/18

- LÚCIA HELENA BARBOSA DE OLIVEIRA (76)
- ROMUALDO COVRE (62)

- NiSIO EDMUNDO TOSTES RIBEIRO FILHO (32)
- TRAJANO SOUSA DE MELO (25)

31/03/18

- SANDRA ALCIONE SOUZA DE ALBUQUERQUE BEZE (23)
- NELSON FARACO DE FREITAS (21)

- IVALDO CARVALHO GONÇALVES LEMOS JÚNIOR (20)
- SANDRA DE OLIVEIRA JULI3k0 I

01/04/18 A 03/04/18

Art. 2° Designar os Promotores de Justiça abaixo nominados para, no período de 18 de
fevereiro a 3 de abril de 2018, oficiarem no Plantão de la Instância e Audiências de Custódia
como substitutos eventuais:

MEMBROS PERÍODO
- RENATO BARÃO VARALDA (115) 18/02/18 A 20/02/18

- ADRIANA SETTE ROCHA MENEZES (107) 21/02/18 A 24/02/18
- RAIMUNDO GOMES VERAS FILHO (112) 25/02/18 A 27/02/18

- IZAAC PEREIRA DUTRA FILHO (111) 28/02/18 A 03/03/18
- DOUGLAS WILLIAM MAGALHAES (109) 04/03/18 A 06/03/18

-1FtAILSON AMÉRICO BARBOSA DE OLIVEIRA (114) 07/03/18 A 10/03/18
- ANA LUIZA LOBO LEÃO OSÓRIO (106) 11/03/18 A 13/03/18

- ICEDYMA CRISTIANE ALMEIDA SILVA (105) 14/03/18 A 17/03/18
- DIOGENES ANTERO LOURENÇO (103) 18/03/18 A 20/03/18

- FERNANDO HENRIQUE GONÇALVES MENDES (101) 21/03/18 A 24/03/18
- MARCOS JUAREZ CALDAS DE OLIVEIRA (98) 25/03/18 A 27/03/18

- DICKEN WILLIAM LEMES SILVA (12) 28/03/18
- STEPHANY NEL'Y LOBATO (48)ADJ 29/03/18

- CYRO VARGAS JATENE (47)ADJ 30/03/18
- JANAINA CRISTINA QUEIROZ DE ALMEIDA (46)ADJ 31/03/18

01/0 4/ 18 A 03/04/18
,•

e04,0

Publicada em I02

Esta cópia confere com o original

3:4.16 Dê-sretêt , rcirti_pra-se e publique-se.

LEO -DO/ ROSCOE BESSA

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.231, 23 DE FEVEREIRO DE 2018.